
 
 
 
 
 
 

           
Merr: 
Komuna e Çairit 
 

K Ë R K E S Ë  
PËR DHËNIE TË EKSTRAKTIT TË DPLU 

(Dokumentacionit të planit lokal urbanistik) 
 
Kërkues i ekstraktit është 
 
a) Nga _______________________________ me 
banesë në rr. “______________________” numër 
____ në ___________ me letërnjoftim nr. ______ dhe 
numër amë _____________ të dhënë nga MPB 
_________, në veti të ______________________. 
 
b) personi juridik, me seli në rr. 
“_____________________________” nr. ______ në 
______________. 
- Personi përgjegjës _______________________ në 
veti të ____________________________ me 
letërnjoftim nr. ________ dhe numër amë 
_____________________. 
 
Kërkoj që të më jepet ekstrakt nga DPLU për parcelën 
kadastre me nr. ______ me dedikim ______________ 
që gjendet në rrugën ______________________ me 
numër të parcelës kadastre PK __________ në KK 
________________ 
 
 
tel. për kontakt _______________ 
 
Me kërkesën të dorëzohet : 
- Fletëpagesë në vlerë prej 250 denarë në llogari të 
kasafortës – Për marrjen e ekstraktit bëhet pagesë 
shtesë prej 300,00 ose 550,00 denarë, varësisht nga 
kategoria e gabaritit të objektit 
 

До: 
Op{tina ^air  
 

Б А Р А Њ Е 
ИЗВОД ОД  ЛУПД 

(Lokalna urbanisti~ka planska dokumentacija) 
 
Барател на извод е: 
 
a) Oд ___________________________________ so 
stan na ul. "__________________________" broj ____ 
vo ____________ so li~na karta br. ________ i 
mati~en broj _______________ izdadena od MVR 
________, vo svojstvo na _______________________. 
 
b) pravno lice, so sedi{te na ul. 

"__________________________" br. ____ vo  
_______________,  
- Odgovorno lice __________________________ vo 
svojstvo na_____________________________ so li~na 
karta br. __________ i mati~en broj  
__________________________. 
 
Baram да ми се издаде извод од ЛУПД за гrade`nata 
parcela со бр._______ со namena __________________ 
koja se naoѓa na ulica_____________________________ so 
broj na katastarska parcela KP ____________ vo KO 
__________________________. 
 
 
tel. za kontakt _________________ 
 
Во прилог кон барањето да се достави:  
-Уплатница во вредност од 250 денари на 
трезорска сметка -За подигање на извод се врши 
доплата од 300,00 или 550,00 денари, во 
зависност од категоријата и габаритот на објектот 
 

    
Në Shkup / Во Скопје 
Më datë / На ден______________________________ 
 
 

    
 

     Kërkues / Барател 
   

 _____________________                                            
 
 
 
 
 
 
 


